
I 
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

c).0 

Cs 
obi) 

is 

tu 
(.) 
---e 

C., ' br:Lj „ 

• e'r• c'P cl'u

P ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01—TP 

PROCESSO N° 2022.09.12.01-TP 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE CONS fRUÇÃO DA E.E.F. ROSA COELHO DE MELO NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA - CEARA. 
DATA DA ABERTURA: 18 DE OUTUBRO DE 2022. 
HORÁRIO: 09:30hs 
LOCAL: Prefeitura de Jaguaruana 
ENDEREÇO: Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 
Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de 2022, is 09:30 horas, na Sala de Reunião da Comissão 
de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros: 
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA— Presidente da Comissão de Licitação — MARIA ISABEL 
BARRETO — Secretária — CARLOS MÁRCIO DA SILVA — Membro. Todos nomeados através da 
Portaria n° 214/2022, datada de 01 de setembro de 2022, com a finalidade de realizar Sessão Pública 
para h abertura dos envelopes contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do processo 
administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços n° 2022.09.12.01 - TP, Processo n° 
2022.09.12.01 - TP, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA E.E.F. ROSA COELHO DE MELO NO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CEARÁ." Após a espera de 15 (quinze) minutos, o Sr. 
Presidente declarou ABERTA A SESSÃO. Os licitantes abaixo se fizeram tresentes no certame: 

LICITANTES PRESENTES 
01 EMPRESA: DUVALE PROJETOS 

EIRELI 
CNPJ: 10.842.734/0001-71 
REPRESENTANTE: JOSÉ 
ROBERTO FERREIRA LOURENÇO 
CPF: 499.844.463-87 

02 EMPRESA: WKL LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 21.607.078/0001-49 
REPRESENTANTE: JOSE 
LUZIREUDO DA SILVA 
CPF: 023.981.623.46 .16.s I A-43-tt6 (.9A`" 4 1-x-

03 EMPRESA: LUCK CONSTRUÇOES 
E SERVIÇOS LTDA- ME 
CNPJ: 11.137.380/0001-27 
REPRESENTANTE: 
CPF: 

04 EMPRESA: D A L MACIEL 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 
CNPJ:19.698.790/0001-59 
REPRESENTANTE: 
CPF: 

05 EMPRESA: CRP COSTA 
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 02.567.157/0001-29 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



a 

O 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

REPRESENTANTE: CARLOS 
ROBERTO PINEIRO COSTA 
CPF:121.088.123-34 

06 EMPRESA: ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 63.551.378/0001-01 
REPRESENTANTE: FRANCISCO 
ESTÊNIO SARAIVA MAIA 
CPF:740.940.508-25 

07 EMPRESA: CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES 
CNPJ: 22.575.652/0001-97 
REPRESENTANTE: CLEZINALDO 
SARAIVA DE ALMEIDA 
CPF:851.322.333-68 

0 Sr. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado nos 
termos da legislação, a saber: Jornal de Grande Circulação "0 Estado", Diário Oficial do Estado 
(DOE), FlanelOgrafo da Prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, o Sr. Presidente 
passou para a abertura dos envelopes n° 01 "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO", os quais 
foram rubricados pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes, os demais realizaram 
somente o protocolo dos envelopes "01 e 02". Por fim, fora informado aos licitantes presentes que 
posteriormente será publicado o julgamento acerca da habilitação através dos meios legais, bem como 
data para reabertura de sessão para analisar os envelopes n° 02, nos quais contem as propostas de 
prego. Nada mais havendo a ser tratado, is 10h:22min, o Sr. Presidente da Comissão deu por 
encerrada a resente Sessão. //////////////////// 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Presidente Joéferson Moreira da Silva
"')-0 C---0) 1nO/J

Secretiria Maria Isabel Barreto 

thlicutAict —SAcci14) bein4,19-- 
Membro 

Carlos Márcio da Silva 

Qq-44 , 

Lo DE Lie
c.cDP .4 

cf. c2-1 

F 

---

c 

::1113er 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


